ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA DO SUL

CrPJ 88.14 2 302/0001-45 Fone 55 3281 2351 - Rua XV de Novefrtiroí 438-CEP 96 570-000-Caiapwa do Sul

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N0. 4285/2013.

TERMO DE CONTRATO, que fazem entre si,
O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, e a
Empresa COMPANHIA RIOGRANDENSE DE
VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS S.A,
autorizado pelo Edital de Dispensa de
Licitação n0, 2153/2013, Artigo 24, inc. IV da
Lei n0. 8.666/93 e do Decreto Executivo n0.
3.030 de 03 de janeiro de 2013.

0 MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, pessoa jurídica de Direito
Público, inscrito no CNPJ sob n0 88.142302/0001-45, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. OTOMAR VIVIAN, brasileiro, casado, professor, portador do
CPF sob n0 232.047.880-91, residente e domiciliado nesta cidade, doravante
denominado CONTRATANTE, e a EMPRESA COMPANHIA RIOGRANDENSE DE
VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS S.A, inscrita no CNPJ sob o no.03.505.185/0001-
84, com sede na BR 290, KM 181, s/n0. Bairro Correia na Cidade de Minas do Leão
- RS, CEP 96.755-000, neste ato representado pelo Sr. Idacir Francisco Pradella,
brasileiro, casado, arquiteto e urbanista, portador da cédula de identidade n0.
1020809362 SSP/RS, Inscrito no CPF sob o n0. 214.561.430-34, residente e
domiciliado na Rua Júlio de Castilho, n0. 679, sala 74, centro, cidade de Novo
Hamburgo e o Sr. Adriano Locatelli da Rosa, brasileiro, casado, engenheiro civil,
portador da cédula de identidade n0. 70106542^1, inscrito no CPF sob o n0.
785.078.120-15, residente e domiciliado na Rua Caçador, n0. 30, apto 901, na
cidade Novo Hamburgo , doravante denominada CONTRATADA, resolvem entre si:

1 - DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS

1.1 - A CONTRATADA obriga-se a receber disposição finai do lixo
Urbano do Município de Caçapava do Sul.

2 - ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS

2.1 - A CONTRATADA receberá a Disposição final de resíduos sólidos
(lixo domiciliar urbano).

2.2 - O Município será responsável por manter as condições de acesso
ao local, sendo que os resíduos serão depositados diretamer\te na estação de
transbordo pela Empresa responsável pela coleta regular do lixo domiciliar.

2.3 - Definem-se como lixo domiciliar todos os resíduos provenientes
d^ coleta urbana, exceto o lixo hospitalar, industrial e entulho.